Certe quidem Melania clarissima foemina, Consulis Marcellini neptis, antiqua nobilitate & filii Praefecturae Vibanae magistratu toti Romano orbi notissima, apud quam primum locum Rufinus obtinebat, omnium Praefectorum, quocumque periret, frequentabat obsequiis: tantumque abfuit, vt vel ipsi, vel alii cui ex eius familia interrogata exilia fuerint, & Rufinus iactat, veretiam qui pericutionem fidei cauta paterentur, ad ipsam tanquam ad asylum confugerent, ab eademque pariter in tuto collocarentur, atque etiam aleretur, vt quae de ea proxime dicturi sumus, cum ipsa processit ad iudicem, fidem certam faceret. At cur Rufinus, sicut aliorum, non etiam suam recensit confessionem exemplo Pauli Apostoli? quod praefertim sciret, rem tantam hand ab aduersariis facile ratam fore habendam absque aliqua certiori probationis fide, cum alioqui aliorum confessiones adeo exacte describat: Si qua tamen tunc Alexandriae contigit Rufini confessio, ea tantum fuisse existimatur, cum prouocata Melania ad iudicium, quod fuerat Orthodoxis, ipse putetur eam committatus esse: sed dimissa illa quanto citius, vti que & qui cum ea erant, rediere domum. Sed de his factis.

Pergens Rufinus recensere res tunc gestas a Neriae monachis, haec subdit: Ita dicebat exercitum Domini non mortalibus telis, sed fide religionis armatum, exercitum moriendo vincentem, & qui sanguine sui profusa sunt: Christum se pueretur ad caelum. Quis dum in tabernaculo positi & ante expectarent inter se illos suos: delatus est ad eos bono animi membrum omnibus & praecipue pedibus aridis sed cum ab eis in nomine Domini oleo fu-

isset perunctus, statim confirmato sunt planta eius. Et dicentibus eius in nomine Iesu Christi, quem Lucius persequitur, surge & sta super pedibus tuis, & redi ad domum tuam: continuo & exurgens & extitens, benedicebat Deum, ostendens, quia viderat in eis Deum. Ante aliquantulum vero temporis eadem quidam rogabat deduci se ad cellulam Macarii, qua erat in deserto, timere trium dierum: quo postquam secus multo dulciantium labore peruenit, Macarium non reperit domum: & contristatus valde, nullatenus mitigare maerorem poterat, sanitate solatio carens. Tum vero sermore fidei consolens: Deprecor, inquit ad eos, qui deduxerant, applicate me ad illam partem parietis, vbi cubare solent. Et cum fuisset adnotus, praemissum aridum, vnde paries oblitus videbatur, assumens, palmae suae superposuit. Rogat etiam, vt aquam de puteo, ex quo bibere solebat, haurirent: qua resoluens glebalem eodemque lato oculos suos superueniens, & lacus de aqua, qua haurita fuerat, repente recepit visum, ita vt multo indigenis adminiculo rediret ad sua. Sed ne secundum leprosus illos ageret, quos a se exoratos in Euangelij ingratos Dominus notat, cum omni domo sua regressus, & Deo gratias referens, rem, vt gesta fuerat, imitauerit. Subdit post haec Rufinus de eodem Macario, qui leuculos caecitate curauit, proque gratiarum actione a lepra pelle ouina donatus est, at haec contigit sic diximus viuente adhuc Magno Athanasio. subiungit vero Rufinus: